69. In their restatement of the limits and foundation of a diriment impediment, the authors of the thirteenth century departed, therefore, from the opinion of the writers of the twelfth. In view of the fact that their teaching prevailed in the centuries that followed, the complete omission in the *Corpus Iuris Canonici* of any reference to a diriment impediment of Disparity of Cult is somewhat surprising. The lack of legisla-

¹⁰ ". . . tamen peccatum non ex magnitudine sua habet impedire matrimonium, sed potius ex contrarietate quam habet ad fundamentum vel actum."—*Comment. in IV Sent.*, Dist. XXXIX, art. II, ad 4.—*Op. Omnia*, Vol. XXX, 429.

¹¹ ". . . matrimonium est sacramentum; et ideo quantum pertinet ad necessitatem sacramenti, requirit paritatem, quantum ad sacramentum fidei. scilicet baptismum, magis quantum ad interiorem fidem."—*Summa Theol.*, IIIa suppl., q. 59, art. 1, ad 5.

¹² *Summa*, Lib. IV, Tit. X.

¹³ ". . . Si autem sit infidelis, quia caret fidei Sacramento, utpote baptismo; quia Sacramentorum ecclesiasticorum et fidelium ianua et fundamentum est baptismus, fidelis, qui contrahere habet secundum Sacramenta Ecclesiae, si cum tali contrahat, nihil facit, etiam si sit fidelis, dum tamen non habeat baptismum, unde dirimit contractum."—*Comment. in IV Lib. Sent.*, Dist. XXXIX, art. 1, q. 1.—*Op. Omnia*, Tom. IV, 833.

¹⁴ *Spec. Iuris*, Lib. IV, Partic. 4, Tit. de divortis, n. 2.

¹⁵ ". . . nec honestum est fidelem contrahere, cui contractui non sit annexum Sacramentum fidei Christianae, et etiam ubi non sit bonum Sacramenti, id est, indissolubilitas, quia coniugium Christianorum natum est habere haec bona."—*Quaest. in IV Lib., Sent.*, Dist. XXXIX, Quaest. un., art. 2.—*Op. Omnia*, Vol. XIX, 510.

¹⁶ ". . . non tamen ordinatur ex contrarietate contra fundamentum matrimonii omne segregans a consortio fidelium, et ideo non dissolvit contractum matrimonium; sed verum est quod contrahi non debet."—Albertus Magnus, *op. cit.*, Dist. XXXIX, art. IV. ". . . si aliquis fidelis cum haeretica baptizata matrimonium contrahat, verum est matrimonium, quamvis peccet contrahendo, si sciat eam haeticam; sicut peccaret, si cum excommunicata contraheret; non tamen propter hoc matrimonium dirimeretur. . . ."—Thomas Aq., *loc. cit.* St. Raymond of Pennafort, St. Bonaventure, William Durandus, and Duns Scotus (isti auctores ad *loc. cit.*) uphold the same teaching.

tive evidence" may, perhaps, be partially explained upon the fact that the numbers of the unbaptized in the Christian countries of Western Europe were, in all probability, limited largely to Jews, against whom the popular feeling ran so high that its excesses called forth the condemnation of the Holy See. The very spirit, moreover, that prompted the Crusades against the Mohammedans precluded the possibility of frequent marriages with them."